

COMERCIAL R. PEIXOTO



R. PEIXOTO DA SILVA JUNIOR - ME

C.N.P.J.: 28.702.916/0001-02 C.G.F: 06.736529-9

Tv. Moisés Francisco do Nascimento, nº 75 - Vila Antonico

Quixelô-CE CEP: 63.515-000 Email: comercialpeixoto@gmail.com

À Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Milhã-CE LICITAÇÃO MEDIANTE PREGÃO Nº 2018.01.17.03.PP.FME

RAZÃO SOCIAL: R. Peixoto da Silva Junior - ME

CNPJ: 28.702.916/0001-02 C.G.F: 06.736529-9

ENDEREÇO: Tv. Moisés Francisco Nascimento, 75 Bairro: Vila Antonico Quixelô-CE

FONE: (88) 99949-2559

27

Através do presente, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 15 de novembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas na Edital da Licitação supracitada.

Declaramos que nos preços propostos, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta proposta.

Declaramos que ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação.

LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1.1	Achocolatado, pó instantâneo, tradicional, embalagem individual 400 gramas, em polietileno atóxico, transparente, leitosa ou aluminizada, resistente, com data de fabricação e prazo de validade, acondicionado em caixa de papelão.	Barra	PCT	672	3,10	2.083,20
1.2	Açúcar, tipo cristal, aspecto sólido com cristais bem definidos, composto por sacarose de cana-de-açúcar, cor branca, isento de matéria terrosa, livre de umidade, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, resolução 12/78 comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNNPA, pacote 1 kg.	Simão	KG	4034	2,30	9.278,20
1.3	Arroz, longo, fino, tipo 1, branco, polido, grãos inteiros, livre de impurezas, umidade, insetos, rendimento igual ou superior a 2,7 por quilo, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNNPA, pacote 1,0 kg.	Antunes	KG	3110	2,40	7.464,00
1.4	Arroz, parboilizado, grãos inteiros, longo fino, branco, tipo 1, livre de impurezas, umidade, insetos, rendimento igual ou superior a 2,7 por quilo, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNNPA, pacote de 1kg	Antunes	KG	5610	2,40	13.464,00
1.5	Feijão, corda, grupo II, classe cores, tipo 1, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras ou	KiCaldo	KG	1456	3,85	5.605,60



	corpos estranhos, fungos ou parasitas e livre de umidade, embalado em saco plástico de polietileno transparente, pacotes de 01 kg, data de fabricação, prazo de validade, acondicionados em fardos de 30 kg					
1.6	Feijão, carioca, grupo I, tipo 1, novo, grão inteiro, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos e livre de umidade, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, peso líquido, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNNPA, saco plástico de 1 kg.	KiCaldo	KG	1456	3,20	4.659,20
1.7	Macarrão, tipo espaguete de semolina ou sêmola, à base de farinha, fino, sem ovos, livre de umidade, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, resolução RDC 93/2000 - ANVISA, pacote 500 gramas.	Fortaleza	PCT	10768	1,90	20.459,20
1.8	Óleo vegetal, de soja, comestível, duro, refinado, rico em vitamina E, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com resolução 482/99 - ANVISA, embalagem plástica 900 ml, acondicionadas em caixas com 20 unidades.	Liza	UND	994	4,35	4.323,90
1.9	Sal iodado, cloreto de sódio, sais de iodo, livre de qualquer suidade, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade e peso líquido, registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde, pacote 1 kg.	Salmonete	KG	370	0,49	181,30
VALOR TOTAL = R\$ 67.518,60 (Sessenta e sete mil quinhentos e dezoito reais e sessenta centavos)						

LOTE 03

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VR. UNIT.	VR. TOTAL
3.1	Carne bovina 1ª congelada, sem osso e sem pelagens, embalagem de 1kg, máximo permitido de água na composição 3%, instrução normativa nº 83 da secretaria de defesa agropecuária do ministério da agricultura, dados de identificação e informações nutricionais do produto, prazo de validade, Selo de Inspeção Federal (SIF), Selo de Inspeção Estadual (SIE) ou Selo de Inspeção Municipal (SIM), embalagem plástica 500 gramas	FortBoi	KG	3674	17,20	63.192,80
3.2	Carne bovina, moída, congelada, embalagem em filme PVC ou saco plástico transparente, máximo permitido de água na composição 3%, instrução normativa nº 83 da secretaria de defesa agropecuária do ministério da agricultura, dados de identificação e informações nutricionais do produto, prazo de validade, Selo de Inspeção Federal (SIF), Selo de Inspeção Estadual (SIE) ou Selo de Inspeção Municipal (SIM), embalagem plástica 500 gramas.	Gostosinha	KG	4348	7,90	34.349,20
3.3	Carne proveniente da espécie suína tipo berril, congelada, embalagem em filme PVC ou saco plástico transparente, máximo permitido de água na composição 3%, instrução normativa nº 83 da secretaria de defesa agropecuária do ministério da agricultura, dados de identificação e informações nutricionais do produto, prazo de validade, Selo de Inspeção Federal (SIF), Selo de Inspeção Estadual (SIE) ou Selo de Inspeção Municipal (SIM), embalagem plástica 500 gramas.	Aurora	KG	830	12,50	10.375,00
3.4	Fígado bovino resfriado ou congelado em bifes com registro no SIF ou SISP, aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de suidades, parasitos e larvas. Embalagem de 1.0 quilogramas	Frigotil	KG	100	7,40	740,00
3.5	Linguica mista tipo toscana - embalagem 1kg com registro no SIF ou SISP, Com aspecto característico, cor própria sem manchas pardacentas ou esverdeadas, odor e sabor próprio, com adição de	Seara	KG	20	8,70	174,00



	água ou gelo no máximo 3%.					
3.6	Frango. (Peito), congelado. adição de água máximo, 6%. aspecto próprio. não amolecido. não pegajoso, cor própria. sem manchas esverdeadas. cheiro característico. acondicionados em caixas lacradas, dados de identificação. procedência. informações nutricionais. data de validade. quantidade do produto. N° do registro no SIF. SIE ou SIM. embalados em sacos de polietileno transparente, atóxico, limpo, unidade 1.0 quilograma.	Seara	KG	4330	7,90	34.207,00
VALOR TOTAL = R\$ 143.038,00 (Cento e quarenta e três mil e trinta e oito reais)						

LOTE 06

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VR. UNIT.	VR. TOTAL
6.1	Ovo. de galinha sem rachaduras. tamanho médio. com peso de. aproximadamente. 50g. em bandejas com 30 unidades. recobertas com plástico transparente. resistente. certificação e prazo de validade, 1.0 unidade.	Cealne	BDJ	3635	12,30	44.710,50
6.2	Pão. Massa Fina. tipo Hambúrguer ou Hot Dog. composto de farinha de trigo. água. sal e fermento químico. acondicionados em sacos de polietileno atóxicos. resistente e transparente. dados de identificação. procedência. informações nutricionais e quantidade do produto. prazo de validade, pacote 500 gramas.	Pão Nosso	PCT	2277	3,10	7.058,70
VALOR TOTAL = R\$ 51.769,20 (Cinquenta e um mil setecentos e sessenta e nove reais e vinte centavos)						

1. Cotamos para o objeto em licitação o valor total de **R\$ 262.325,80** - DUZENTOS E SESENTA E DOIS MIL TREZENTOS E VINTE E CINCO REAIS E OITENTA CENTAVOS

2. O prazo de eficácia desta proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data de entrega de seu respectivo envelope.

Declaramos para os efeitos do disposto na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, que a Empresa a empresa R. Peixoto da Silva Junior - ME, cujo CNPJ N° 28.702.916/0001-02 e C.G.F.: 06.736529-9, está enquadrada na categoria Microempresa, bem como não está incluída nas hipóteses do § 4º, do art.3º, da Lei supracitada.

Quixelô-CE, 05 de fevereiro de 2018

Reginaldo Peixoto da Silva Junior

REGINALDO PEIXOTO DA SILVA JUNIOR

RG: 2008478168-2 SSP/CE

R. PEIXOTO DA SILVA JUNIOR - ME

CNPJ: 28.702.916/0001-02